
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

COMUNE DI VALPERGA 
Città Metropolitana di Torino 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 N. 62    del 11/05/2019 

 
 
OGGETTO : 

ELEZIONI REGIONALE DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE , 
RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA  PROPAGANDA  
RISERVATA AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE  
ELETTORALE. ART. 3 DELLA  LEGGE 24 APRILE 1975, N. 130 -  (LISTE  REGIONALI)  
ART. 1 C. 3 LEGGE 23.02.1995 N. 43. 
  
        

 

 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove addì undici del mese di maggio alle ore dieci e minuti trenta nella sala delle 
adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori: 
 
 
 
 

cognome e nome presente 

  

Gabriele FRANCISCA - Sindaco  Sì 

Isabella BUFFO - Vice Sindaco  No 

Ivo Sergio CHABOD - Assessore  Sì 

Giovanni Antonio MILANI - Assessore Sì 

Milena Regina Domenica VISENTIN - Assessore esterno Sì 

  

 
 
 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, c. 4, lett. a, del 
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Comunale -  Dott. Gerardo BIROLO. 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita a 
deliberare sull'oggetto sopra indicato. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

GC/62 del   11/05/2019/ 

 
OGGETTO: ELEZIONI REGIONALE DEL 26 MAGGIO 2019 - DELIMITAZIONE , 

RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI PER LA  PROPAGANDA  
RISERVATA AI PARTECIPANTI DIRETTAMENTE ALLA COMPETIZIONE  
ELETTORALE. ART. 3 DELLA  LEGGE 24 APRILE 1975, N. 130 -  (LISTE  
REGIONALI)  ART. 1 C. 3 LEGGE 23.02.1995 N. 43. 
  
   

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto l'art. 3 della Legge 24 aprile 1975, n. 130; 

Richiamata la propria deliberazione n. 59  del  23.04.2019  con cui venivano stabiliti gli spazi da 

destinare alla propaganda elettorale da parte dei partiti o gruppi politici che partecipano direttamente 

alla competizione elettorale; 

Vista la Prefettizia prot. n. 2019- 005305/AR/AreaII del 08.05.2019 e preso atto che per 

l’elezione del Consiglio Regionale sono state presentate n.  4  liste regionali di cui all’articolo 1 comma 3 

della Legge 23.02.1995 n. 43 e che occorre delimitare in conseguenza gli spazi stessi; 

Considerato che in ognuno degli spazi di cui sopra spetta ad ogni lista una superficie di  metri 2 

di altezza per metri 1 di base, che le singole superfici debbono stare su di una sola linea orizzontale e 

che quindi ogni singolo spazio avrà le dimensioni di metri 2 di altezza per metri 1 di base; che 

d'altronde gli spazi stessi possono essere eventualmente suddivisi in due o più frazioni il più possibile 

vicine, pur costituendo le varie frazioni una sola unità ad ogni effetto; 

 Considerato che l'assegnazione delle superfici in cui viene ripartito ogni singolo spazio deve 

essere effettuata seguendo l'ordine di ammissione delle liste dei candidati, a partire dal lato sinistro; 

 Assunti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49, comma 1 e all’ art. 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267, come modificati ed integrati dalla legge 213/2012; 

 Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

D E L I B E R A 

 

1. di delimitare nella misura di metri 2 di altezza per metri 1 di base gli spazi stabiliti con 

deliberazione n. 59 del 23.04.2019 per la propaganda riservata ai partecipanti direttamente alla 

competizione elettorale per la elezione del  Presidente della Giunta Regionale e del Consiglio 

Regionale del 26 maggio 2019 con liste regionali ex articolo 1 comma 3 Legge 23.02.1995 n. 43 

2. di ripartire gli spazi stessi in n.  4 superfici uguali di metri 2 di altezza per metri 1 di base, poste 

con una sola linea orizzontale e progressivamente numerate, a partire da sinistra, da 1 a   4  . 

3. di assegnare le suddette superfici seguendo l'ordine di ammissione delle liste, come 

dettagliatamente indicato nel seguente prospetto, rilevando che non sono ammessi scambi o 

cessioni delle superfici assegnate; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

4. di rendere il presente atto, con separata ed unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell'art. 134, comma 4° del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267. 

 

 

Numero della 

superficie 

A S S E G N A T A R I O 

1 

 

 

2 

 

 

3 

 

 

4 

 

 

MOVIMENTO 5 STELLE “ILBLOGDELLESTELLE.IT” 

(Giorgio Bertola) 

 

CIRIO PRESIDENTE 

(Alberto Cirio) 

 

Sì CHIAMPARINO PRESIDENTE 

(Sergio Chiamparino) 

 

IL POPOLO DELLA FAMIGLIA 

(Valter Boero) 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valperga. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo 
pretorio on-line 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
Del che si è redatto il presente verbale e in data 11/05/2019 viene sottoscritto 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente Firmato digitalmente 

Gabriele FRANCISCA Dott. Gerardo BIROLO 
__________________________________________________________________________________ 

 
 
 
 11/05/2019 

      
 

 


